PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",
te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2 )

Te dhena identifikuese

- Emri Data Centrum Shpk
- Nipt K 81520004 G
- Adresa Rr. Perlat Rexhepi

- Data e krijimit 19.03.2008

- Nr Regjistrit Tregetar

- Fusha e veprimtarise Studime Tregu,

marketingu, ndermjetesim tregtar, kerkime

ne energji alternative

Te dhena te tjera

O Individuale
- Pasqyra Finaciare
O Te konsoliduara

- Monedha Leke

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontabel
Nga 01.01.2014 Deri 31.12.2014

- Data e plotesimit te PF 15.02.2014
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DATACEN TRUM

RESEARCH INSTITUTE |

Data Centrum Shpk

Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

Shenime |Viti Raportues Viti Paraardhes

AKTIVET

(ARtivet afatshiurtra |
Mjetet monetare it 100010 8,00 334,131.00

ktlve te tJera afatshkurtra flnanmare
:’Uogan / Kerkesa fe arkerueshme .
logari/ Kerkesa le tjera te arketueshme T
strumente te fjera borxhi T rrennn20,864,563.001  17,799,313.00
ne te QGra frnanc.'are

_Produkfe te gatshme
Mallra per rishitie
Parapagesat per fumrz;me

Aktlve blologpke afatshkurtra B
.Akt""et afatgjata te mbajtura P‘:"r Sh't,{e I — ..
Parapaglmetdheshpenmmeteshtyra
27,717,514.00 31,609,316.00

Aksrone e pjesemarqe fe gera nga njes: z‘e kontrolluara_”"_.
Aksione dhe investime fe tiera ne pjesemarrje. .
Aksione dhe .’erra te gera me vlere
Llogan / Kerkesa te arketueshme afafg“_ta
:Shuma 2 1 . seassadernrane

Akt"’e afatgjata materlale

Makrnen dhe PE”S g ST —
?Akm/e te {/era afafgjara materra.fe 1 058 981 00) :

..1,088,981.00]

1 ,007,885.00

ologpke afatgjata
Ak vet afatgjata jomateriale
Emr,' r mrre D T I P
§Sh,oenz:met e zhwﬁ;mrt
ktive te {/era afatg!ara jomater.'afe

..... e 000] 000
?Kap:tal aksxonar | papaguar
2.6 iAktive t te tjera afatgjata (ne proces)

TOTALI 1,058,981.00 1,007,885.00

Totali i Aktiveve 28,776,495.00 32,617,201.00
Aktive jashte bilancit 0.00] 0.00|




Shenime |Viti Raportues Viti Paraardhes

PASIVET

{Detyrimet Afatshkurtra "

'__;Huamarrjet .
iHuat dhe ob.’.'gaoionet afafshkurrra B
thimet / ripagesat e huave afafgjafa
ono re konvertueshme)
hurna
uat dhe IO"’"'HPHQ'“""'3‘t i T
:Te pagueshme ndaj furnitoreve
332 e pagueshme ndaj punonjesve
etynmet tatimore

3, 833 444 OO 3 04‘1 985 OO
. 1 683 464 00 2 298 694 OD

33,8 Parepagime & arketuara
huma R T T T PP T PP PE LT RIYPTRITY PR PR R PP P PPN
rantet gihe te ardhurat e shtyra .

3 5 e rOVIZIonet afatShkurtra e T e T T PP P TP PP PR PP EPPPEPPT TS COPTEPITPTPRTTTPIORPOPPE SR

TOTALI 35,254,149.00 40,947,328.00

e 30,204,149.00] 7 46,047,38.00

H uat afatg;ata 5

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afathata i
G'a“mt dhe te ardhurat e shtyra

KaP'ta“ qe i perket aksnonareve te Shoqe”se meme
Kapitali aksionar. .100,000.00
Prlml I aks'onlt S T T T T PR T TR T T PTT PTPTTTT VST DPUNIPRVI APy S
N!es'te ose aks'o"'et ‘3 thesa”t
Rezerva
Rezerva stafuore .
Rezerva .f.'gjore
Rezerva to tfefa

§718.216.00
1,276,089

TOTALI -6,477,654 -8,330,127

: EFltIm / Humbjé .é”VItIt f|nancrarmm_"_.._._____________._________"

Totali i Pasiveve 28,776,495 32,617,201
Pasive jashte bilancit 0.00 0.00
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Data Centrum Shpk

Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

= i

Q%f@ t:S."
Exhgpi pal

Emertimi Viti Raportues| Viti Paraardhes
Sh'fJetnetO e 0:304,842 | ..30,446,129

e ABOTEOBTY

.{13,034/597)

881,529)

- 12,800,487)]

{

11.747.338) )

....{12,087,730]

.................. Fuiranidteasababasransn

Amortizimi dhe zhvieresimet

e (112,529]

e A1,880,508)

e ASB.TABEB)| (28,908,183

{2,823

LAATERBA (285

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ..1,276,089




Data Centrum Shpk

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

__....{Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte __________|Periudha raportuese |Periudha paraardhese
-....|Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit | 6,474,235.00  ____108,821.00
-....|Mietet monetare (MM) te arketuara nga klientet | 51,996971.00 32,621,415.00
--.....|MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve | - -33,390,760.00 725,646,972.00.
MM te ardhura nga veprimtarite o 536,480.00
__.....[\nteresilpaguar e -TOOQQ00O
_________ Tatimi mbi fitimin lpaguar | -11431,97600 _ -7,402,102.00
-....|MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit | 647423500 __________1083821.00

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0.00 ._______________"____“___9__0_(_)_

....|Pagesat e detyrimeve te girase financiare | 28900 623200
-......|Dividentetepaguar | __.___.-500000000|
---..{MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare | 500028900  _________ -6232.00
-......|Rriia/ renia neto e mjeteve monetare | 1,473,946.00 ____102,589.00
-......|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 334,131.00 _____231,542.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,808,078.00 334,131.00
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